
Міністерство цифрової політики
України. 
Законом № 1946 внесено зміни та
доповнення до Податкового кодексу
України, зокрема у частині
застосування платниками податку
права на податкову знижку.
Так, платник податку має право
включити до податкової знижки у
зменшення оподатковуваного доходу
за наслідками звітного податкового
року суми витрат на придбання акцій
(інших корпоративних прав),
емітентом яких є юридична особа, яка
набула статус резидента Дія Сіті, за
умови що такі витрати були понесені
платником податку до набуття
емітентом статусу резидента Дія Сіті
або впродовж періоду, коли такий
резидент Дія Сіті відповідав вимогам,
встановленим для такого
президенства.

Головне управління ДПС у Київській
області повідомляє платникам
податків, що з 01 січня 2022 набрав
чинності Закон України від 14.12.2021 №
1946-ІХ «Про внесення змін до
Податкового кодексу України щодо
стимулювання розвитку цифрової
економіки в Україні» (далі – Закон
№1946). 
Законом № 1946 передбачено
запровадження заходів щодо
стимулювання розвитку ІТ-індустрії та
спеціального режиму оподаткування
резидентів Дія Сіті - ІТ-компаній, які
відповідатимуть передбаченим
Законом України від 15.07.2021 № 1667
«Про стимулювання розвитку
цифрової економіки в Україні» (далі -
Закон № 1667) вимогам та будуть
включені до спеціального реєстру,
ведення якого здійснюватиме 

ЗАКОН УКРАЇНИ №1946: ДІЯ СІТІ
ЩОРІЧНЕ ДЕКЛАРУВАННЯ
ДОХОДІВ ГРОМАДЯН
ПРАВО НА ПОДАТКОВУ ЗНИЖКУ
НА СУМУ ВИТРАТ НА
ПРИДБАННЯ АКЦІЙ (ІНШИХ
КОРПОРАТИВНИХ ПРАВ),
ЕМІТЕНТОМ ЯКИХ Є ЮО, ЩО
НАБУЛА СТАТУС 
РЕЗИДЕНТА ДІЯ СІТІ

У випадку понесення таких витрат,
загальна сума податкової знижки
обмежується не лише розміром
отриманої заробітної плати (п.п.166.4.2
п.166.4 ст.166 ПКУ), але і сумою
отриманих дивідендів (крім
дивідендів, які не оподатковуються).
Так, Законом № 1946 доповнено ПКУ
підпунктом 166.4.4 п.166.4 ст.166,
відповідно до якого загальна сума
податкової знижки, нарахована
платнику податку в звітному
податковому році, у разі включення до
податкової знижки витрат на
придбання акцій (інших
корпоративних прав), емітентом яких
є юридична особа, яка набула статус
резидента Дія Сіті, не може
перевищувати суми річного
загального оподатковуваного доходу
платника податку, отриманого у
вигляді дивідендів, крім сум
дивідендів, що не включаються до
розрахунку загального місячного
(річного) оподатковуваного доходу.


